TOTAL 98.000,00                

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,   21       de Setembro de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais), de
acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e
cinco mil reais), de acordo com o inciso I do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

TOTAL 750.000,00               

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 21          de Setembro de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 750.000,00 (setecentos e
cinquenta mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

ROGÉRIO LINS
Prefeito

ATOS DO 
PREFEITO

RETIFICAÇÃO	

No Ato do Prefeito de nº 643/18, do 
processo adm nº 14449/2018, publi-
cado no IOMO dia 29 de agosto de 
2018, na Edição 1538 ano XIX.

Onde se Lê: 
Pagamento Indenizatório no valor R$ 
20.937,80 (vinte mil, novecentos e 
trinta e sete reais e oitenta centavos).
Leia-se:
Pagamento Indenizatório no valor 
R$ 289.818,58 (duzentos e oitenta e 
nove mil, oitocentos e dezoito reais e  
cinquenta e oito centavos).

Osasco, 18 de setembro de 2018.
ROGÉRIO LINS

PREFEITO

AP Nº 700/18 
PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO Nº 21671/2017

INTERESSADO: Secretaria de Edu-
cação

ASSUNTO:  Associação Quintal 
Mágico

DESPACHO
Considerando a análise da Controla-

[...]

Secretaria de Assistência 
Social  

Assunto: Pagamento indenizatório por 
prestação de serviços à Empresa ACI 
Informática Ltda.

DESPACHO:
Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o pa-
gamento indenizatório no valor de 
R$ 78.435,44 (setenta e oito mil, 
quatrocentos e trinta e cinco reais e 
quarenta e quatro centavos), referente 
ao fornecimento de Cartuchos, Notas 
Fiscais nºs 12077 e 12078, emitidas 
em 21/08/2018, à Empresa ACI Infor-
mática Ltda.	

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria

[...]

decidir, AUTORIZO a prorrogação do 
contrato nº 031/2017 celebrado entre 
esta Municipalidade e a empresa BK 
Consultoria e Serviços Ltda., para 
continuidade do projeto de gestão do 
Portal do Trabalhador, pelo prazo de 
12 meses a contar de 22 de setembro 
de 2018 e valor de R$ 11.299.800,00 
(onze milhões, duzentos e noventa e 
nove mil e oitocentos reais).
Publique-se. A seguir, à Secretaria 
de Finanças para empenho e à Se-
cretaria de Assuntos Jurídicos para 
elaboração do termo de aditamento.

Osasco, 20 de setembro de 2018.
ROGÉRIO LINS

PREFEITO

AP Nº 708/18 
PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO Nº 14084/2018